
gazeta bezpłatna      

Seniorze, spisz się bezpiecznie!               str. 16

fo
t. 

łu
ka

sz
 H

ar
aź

ny

samorządowy dwumiesięcznik  
gminy długołęka  

ISSN 1732-2871   
nr 3(125) rok 2021

Orły WPT, czyli brygada  
do zadań specjalnych

Wszystko  
o wycince drzew str. 10

Rośnie sala  
gimnastyczna  
przy SP Długołęka   str. 3

Każdy chce, żeby wokół było czysto 
i schludnie. Ale praca sama się nie zrobi! 
Przedstawiamy brygadę z wydziału 
porządku publicznego i transportu, 
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NIVEA już po raz 7. buduje wyjątko-
we podwórka w  całej Polsce. Do tej 
pory powstało ich już 160, a  wśród 
nich jedno w naszej gminie, dokładnie 
w Kiełczowie.W tym roku zgłosiliśmy 
do akcji lokalizację w Wilczycach przy 
ul. Sportowej.

To drugie podejście Wilczyc do 
konkursu. W ubiegłym roku nie 
udało się zebrać wystarczającej 
liczby głosów, więc teraz wszystkie 
ręce na pokład! Wspólnymi siłami 
na pewno damy radę.

Co należy zrobić? Głosować (naj-
lepiej codziennie) pod linkiem: 
https://podworko.nivea.pl/2021/

W tym numerze: 

Witajcie na świecie!
Miło nam poinformować, 
że w ostatnich miesiącach 
na świat przyszli nowi 
mieszkańcy gminy Długołęka. 
Raszewska Barbara, Kraus Diana, 
Bagiński Jakub, Kozaczkiewicz 
Filip, Witkowski Nikodem, Fitas 
Liliana, Sołyga Nadia, Hołojda Zofia, 
Kipka Szymon, Kipka Adam, Stasiak 
Alan, Bulanda Wojciech, Leśniak 
Dominik, Zajdel Łucja, Ciemny 
Maria, Rojda Agata, Mróz Stanisław, 
Leśniarek Iga, Urbański Maurycy, 
Zawadzka Aleksandra, Niźnikowski 
Franciszek, Sitarska Julia, Kurek 
Alan, Chrzanowski Franciszek, 
Ćmikiewicz Antoni, Salamon Iga, 
Bury Grzegorz, Maj Jagoda, Wodniak 
Tymoteusz, Mitas Jakub, Miklas Filip, 
Ryś Emilia, Eliaszczuk Laura, Husarz 
Teodor, Kurek Iga, Wiosna Helena, 

Bachman Zuzanna, Śnieżek Michalina, 
Błaszczyk Maciej, Banach Antonina, 
Połeć Nina, Sobieraj Tymoteusz, 
Napierała Rozalia, Brud Ignacy, Rashid 
Areen, Zawadzka Pola, Cholaszczyński 
Miłosz, Urban Malwina, Jajko Agata, 
Jaworczykowska Zuzanna, Zygmunt 
Kacper, Wachowicz Stanisław, 
Spychalski Kajetan, Kawałko Kajetan, 
Han Nela, Wysocki Cyprian, Jama 
Leon, Trubisz Anna, Huthwaite 
Nella, Mielcarek Aleksander, Waluś 
Eleonora, Makowska Laura, Kusaj 
Jagoda, Haron Jakub, Roztoczyńska 
Natalia, Jaworska Zuzanna, Piórek 
Łucja, Rosińska Lena, Rybczyński 
Franciszek, Frej Kacper.

Dzieciaki, witamy Was serdecznie, 
życzymy zdrowia i pięknych 
lat życia! A Waszym rodzicom 
gratulujemy takiego szczęścia!

adres redakcji i wydawcy: Długołęka, ul. Robotnicza 12,  
55-095 Mirków, tel. 71 323 02 03, fax 71 323 02 04,  
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl. 
Redaguje zespół. wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
nakład – 5000 egz.

Walczymy  
o Podwórko Nivea  
w Wilczycach  
– głosujmy  
codziennie!
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Udało się! Nasza 
inwestycja w Kiełczowie 
znalazł się wśród 
finalistów konkursu 
„Modernizacja Roku & 
Budowa Roku XXI w.” 
w kategorii „obiekty 
szkolnictwa”.

T o była ważna i wyczekiwana 
inwestycja. Zależało nam na 
stworzeniu nowoczesnego bu-

dynku, w którym dzieci będą czuły 
się komfortowo. Obecność w finale 
jednego z ważniejszych tego typu 
konkursów w Polsce to dowód na 
to, że powstał obiekt, z którego 
wszyscy mieszkańcy gminy mogą 
być dumni - mówi wójt Wojciech 
Błoński.

Obiekt zostanie teraz obejrzany 
przez jurorów konkursu, którzy 
ocenią jego walory na tle konku-
rencji. Gala finałowa odbędzie się 

Gminny żłobek i przedszkole  
w prestiżowym konkursie

W 2019 roku dzięki głosom mieszkańców Podwórko Nivea powstało w Kiełczowie

Marka kosmetyków wybudowała już  
w Polsce 160 podobnych podwórek

w Zamku Królewskim w Warsza-
wie.

Ogólnopolski Konkurs Budow-
lany „Modernizacja Roku & Budo-
wa XXI w.” ma już 25-letnią trady-
cję. Jego ideą jest propagowanie 
i wspieranie działań dla ratowania 

obiektów i budowli dziedzictwa 
narodowego oraz promocja mo-
dernizacji, przebudowy i rozbu-
dowy obiektów i urządzeń dla 
uzyskania efektów użytkowych 
i estetycznych.

red

lokalizacja/295-wilczyce
Do wygrania jest jedyne w swoim 

rodzaju miejsce, o rynkowej warto-

ści 250 000 zł, które dzięki nowo-
czesnym sprzętom zachęca dzieci 
do spędzania czasu razem. AB
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Ogień to niebezpieczny żywioł i wy-
daje się, że wszyscy doskonale o tym 
wiedzą. Okazuje się, że niektórym 
trzeba o tym przypominać. Przez nie-
odpowiedzialne zachowanie uszko-
dzeniu uległ jeden z pomostów parku 
w Szczodrem.

Na terenie całego parku 
w Szczodrem panuje całkowity za-
kaz rozniecania ognia. To nie jest 
miejsce na przykład na grillowa-
nie, czy ognisko. 

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami w lasach oraz na terenach 
śródleśnych, jak również w odle-
głości do 100 m od granicy lasu, 
zabronione są działania i czynno-
ści niebezpieczne, w szczególności 

Przy Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Długołęce 
rysuje się już bryła nowej 
hali sportowej. Historia 
inwestycji jest burzliwa, 
ale najważniejsze, że 
przyszły obiekt będzie 
w pełni bezpieczny dla 
dzieci.

N a temat budowy hali sporto-
wej przy szkole w Długołęce 
można by już wyprodukować 

wieloodcinkowy serial. Po objęciu 
stanowiska wójta Wojciech Błoński 
skontrolował wcześniejszą budowę 
i nakazał rozbiórkę częściowo posta-
wionego budynku. – Obiekt zagrażał 
bezpieczeństwu przyszłych użytkow-
ników. Nie mogliśmy na to pozwolić. 
Jestem pewien, że nowa hala nie tyl-
ko będzie funkcjonalna, ale przede 
wszystkim bezpieczna dla uczniów 
i nauczycieli – podkreśla wójt.

Prace idą pełną parą
Mieszkańcy Długołęki, zwłasz-

cza dzieci uczęszczające do szkoły, 
mogą na bieżąco śledzić postępu 
pracy. A te idą pełną parą. Dotych-
czas ekipy budowlane wykonały 
m. in. roboty ziemne związane 
z wykopami, stopy i ławy funda-

Ta hala będzie bezpieczna

Uważajcie z ogniem!

mentowe w trzech osiach budyn-
ku, ściany fundamentowe razem 
z izolacjami pionowymi i poziomy-
mi, częściowo ściany zewnętrzne, 
przekucia do istniejącego budynku 
szkoły oraz płytę denną i ściany ka-
nału technicznego.

W sumie w zakresie prac, oprócz 
budowy samej sali z wyposaże-
niem, zapleczem magazynowym 
oraz zagospodarowaniem terenu, 
znalazł się remont i przebudo-
wa kanału technicznego, budowa 
miejsc parkingowych wzdłuż ul. 
Słonecznej, remont kotłowni oraz 

budowa kanalizacji deszczowej ze 
zbiornikiem na deszczówkę.

Finalny etap
Budowa hali to IV etap inwestycji 

związanej z rozbudową Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Długo-
łęce. W ramach przeprowadzonych 
wcześniej etapów powstały m.in. 
szatnie, toalety dla dzieci, persone-
lu i osób z niepełnosprawnościami, 
sekretariat, gabinet dyrektora, po-
kój nauczycielski z zapleczem, duża 
sala informatyczna i pomieszczenie 
dla ochrony.

IV etap realizuje Przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Usługowe MIRS. 
Wartość prac to ponad 5,3 mln zł. 
Sala powinna być gotowa w poło-
wie przyszłego roku.

- Tą inwestycją udowadniamy, że 
niemożliwe nie istnieje. Wydawało 
się, że jesteśmy w kropce i będzie-
my musieli radzić sobie z bublem 
budowlanym. Zakasaliśmy jednak 
rękawy i podjęliśmy działania, któ-
re zabezpieczają interes gminy i jej 
mieszkańców – podsumowuje Woj-
ciech Błoński.

red

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Amator ognisk próbował rozniecić ogień na pomoście. Efektu można było się spodziewać. 

rozniecanie ognia poza miejscami 
wyznaczonymi do tego celu i ko-
rzystanie z otwartego płomienia.

Pamiętać należy, że podejmowa-
nia działań, które mogą spowodo-
wać pożar i rozniecanie ognia m.in. 
na terenie lasów, terenach śród-
leśnych, podlega karze aresztu, 
grzywny albo karze nagany.

Oprócz przepisów, ważny jest 
też zdrowy rozsądek. Na zdjęciu 
widać, że komuś, kto korzystał 
z uroków parku, zwyczajnie go 
zabrakło. Efekt? Częściowo znisz-
czony pomost i deski wymagające 
wymiany. Na szczęście tym razem 
obyło się bez większego pożaru. 

red

Zakasaliśmy 
rękawy i podjęliśmy 

działania, które 
zabezpieczają 

interes gminy i jej 
mieszkańców – 
Wojciech Błoński,  

wójt gminy Długołęka.
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TEMAT NUMERU

mirków 

ROZKOPAlI BłAWATNą…

… ale wszystko w ważnym celu. 
Trwa budowa kanalizacji i nowej 
drogi. Oprócz nowej nawierzch-
ni, powstaną chodniki i zjazdy 
do posesji, trawniki i oznakowa-
nie. Prace powinny zakończyć 
się w ciągu pół roku. Wartość 
kontraktu to blisko 1,9 mln zł. 
Realizuje go firma Berger Bau 
Polska.

CZASOWA ORGANIZACJA 
RUCHU 
W związku z budową drogi wo-
jewódzkiej (od drogi wojewódz-
kiej nr 455 do drogi krajowej nr 
98), od 24 maja br. wprowadzo-
na została czasowa organizacja 
ruchu. Całkowicie zamknięta 
jest ul. Bławatna w Mirkowie 
na wysokości zjazdu do oczysz-
czalni ścieków. Droga będzie 
zamknięta najpewniej do końca 
sierpnia. Alternatywna droga 
przejazdowa do oczyszczalni 
ścieków prowadzi od ul. Kieł-
czowskiej w Mirkowie przez ul. 
Zachodnią.

POWSTANIE PlAC ZABAW 
Dobre wieści dla mieszkańców 
Mirkowa, którzy od wielu lat 
regularnie zgłaszali zapotrzebo-
wanie na budowę placu zabaw. 
Niebawem będą już mogli 
korzystać z takiego miejsca. 
W tzw. Starym Mirkowie urząd 
gminy pozyskał do zasobu nie-
ruchomości gminnych działkę 
o powierzchni 1270 m2, położo-

ną w rejonie ul. Kiełczowskiej. 
Właśnie tam powstanie cen-
trum aktywności dla dzieci. 

ramiszów:  
OśWIETlENIE TERENU 
REKREACYJNEGO
Mieszkańcy Ramiszowa niedłu-
go będą mogli w większym wy-
miarze czasu korzystać z terenu 
rekreacyjnego na działce nr 
20/1. Dzięki oświetleniu będzie 
to możliwe po zmroku. Prace 
o wartości 30 110,40 zł wykona 
ITEL Sp. z o.o. Sp. k.

domaszczyn 
KOlEJNA DROGA  
JAK NOWA!

Tym razem gmina wyremonto-
wała sięgacz ul. Wrocławskiej 
w pobliżu skrzyżowania z ul. 
Trzebnicką w Domaszczynie.
W ramach prac wykonano m. in.:
n podbudowę 
n nawierzchnię z mieszanek 
mineralno-bitumicznych
n pobocze z kruszywa
n zjazdy i dojścia do posesji 
z kostki betonowej
n krawężniki i obrzeża beto-
nowe
n stabilizację podłoża ce-
mentem
n oznakowanie drogowe
n regulację wysokościową 
studzienek
n montaż nowej balustrady
21 maja przedstawiciele gminy 
odebrali drogę w obecności 

Joanny Janusz, sołtys Domasz-
czyna.

DlA BEZPIECZEńSTWA
Gmina buduje m.in. oświetlenie 
w dwóch miejscach w Domasz-
czynie:
n na działce 245 - skrzyżowanie 
ul. Wrocławskiej i Trzebnickiej.
n na działce 248 - na ul. Wroc-
ławskiej.
W obu przypadkach termin rea-
lizacji to 15 sierpnia tego roku.
Łączna wartość to blisko 43 tys. 
zł.

kiełczów 
POWIATóWKA GOTOWA
Zakończył się remont ul. Wilczy-
ckiej, na odcinku od ul. Rzecznej 
do ul. Wrocławskiej. Na od-
cinku ok. 900 m wzmocniono 
i poszerzono konstrukcję drogi 
powiatowej, wybudowano obu-
stronne ciągi pieszo-rowerowe, 
chodniki, zatoki autobusowe, 
miejsca parkingowe i zjazdy 
oraz elementy odwodnienia 
drogowego. Opracowany został 
także plan nasadzeń zastęp-
czych. 
Początek modernizowanego 
odcinka to nowo wybudowane 
rondo u zbiegu ulic Wilczy-
ckiej, Cyprysowej i Rzecznej, 
natomiast jego koniec, to rejon 
istniejącego skrzyżowania 
z ulicą Wrocławską. W ramach 
inwestycji wykonano również 
przebudowę oświetlenia ulicz-
nego wraz z budową oświet-
lenia z oprawami LED przy 
przejściach na rondzie.

NOWE OśWIETlENIE
Podpisano umowę na oświet-
lenie sięgacza ul. Wilczyckiej 
w Kiełczowie. Prace realizuje FK 
Sp. z o.o. Koszt - 15 744,00 zł 
brutto.

PRACE PRZY RóŻANEJ
Trwa budowa nowej drogi wraz 
z kanalizacją deszczową na ul. 
Różanej.  To element dużej umo-
wy, w ramach które w tym roku 

w Kiełczowie przeprowadzone 
zostaną prace również przy ul. 
Wiosennej, Wiśniowej i Ładnej. 
Zamówienie realizuje konsor-
cjum firm Wodromel i Bisek za 
kwotę ponad 4,7 mln zł.

długołęka 
BUKOWA I DęBOWA  
DO REMONTU
Podpisana została umowa na 
opracowanie dokumentacji 
projektowych przebudowy 
dróg ulicy Bukowej i Dębowej 
w Długołęce, z podziałem na 
dwa zadania. 
Wykonawcą inwestycji będzie 
DROGTIM Adam Pawłucki z Kąt-
nej. Termin realizacji zadania to 
12 miesięcy. Wartość umowy 
dot. ul. Bukowej wynosi 84 747 
zł, a ulicy Dębowej 65 190 zł. 
Zaprojektowane zostaną drogi 
z nawierzchnią, zjazdy, odwod-
nienie, oświetlenie, kanały tech-
niczne i organizacja ruchu.

borowa:  
OśWIETlENIE  
CMENTARZA

5 punktów świetlnych zostało 
zamontowanych na cmentarzu 
w Borowej. Mieszkańcy wnio-
skowali o tę inwestycję już od 
dłuższego czasu, bo po zmroku 
praktycznie nie byli w stanie 
poruszać się w tym miejscu. 
Całkowity koszt realizacji umo-
wy to 24 200 zł.

Opracowanie: 
wydział promocji gminy
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Koparki w akcji na Bławatnej
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Niedawno powstał nowy plac zabaw w Długołę-
ce. Teraz taka inwestycja stanie w Mirkowie

fo
t. 

po
wi

at
 w

ro
cł

aw
sk

i

Wilczycka w pełnej krasie

Tak prezentują się nowe lampy na cmentarzu 

Droga przy Różanej realizowana jest razem 
z kanalizacją deszczową
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W efekcie przeprowadzonych 
prac teren będzie pełnił funkcję 
ogólnodostępnego obszaru rekrea-
cyjno-sportowego, wyposażonego 
w urządzenia małej architektury, 
nawierzchnie utwardzone prze-
puszczające wody opadowe oraz 

nasadzenia. Boisko będzie mogło 
być użytkowane przez dzieci, mło-
dzież i dorosłych.

15 czerwca dotację oficjalnie prze-
kazał na ręce wójta Wojciecha Błoń-
skiego i sołtysa Domaszczyna Jo-
anny Janusz, prezydent Wrocławia 

Jacek Sutryk, będący jednocześnie 
przewodniczącym stowarzyszenia.

- Współpraca polega na tym, żeby 
czasem dać coś od siebie, czasem 
coś otrzymać. W tym przypadku je-
steśmy beneficjentem dotacji, która 
pozwoli nam wybudować wyczeki-
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Dotacja przekazana,  
Domaszczyn będzie miał boisko
Wielofunkcyjne boisko 
to obiekt, jakiego 
w Domaszczynie 
brakowało. Teraz 
mieszkańcy jednej 
z większych 
miejscowości w gminie 
mogą już odliczać czas do 
jego otwarcia. Inwestycję 
częściowo sfinansuje 
Stowarzyszenie 
Aglomeracja Wrocławska.

D otacja w wysokości 200 
tysięcy złotych pochodzi 
z funduszu solidarnościo-

wego stowarzyszenia. Środki 
gmina przeznaczy na zagospo-
darowanie terenu boiska wielo-
funkcyjnego, w tym: budowę al-
tan rekreacyjnych, nawierzchni 
utwardzonych, obiektów małej 
architektury i nasadzeń zieleni. 
Szacowany łączny koszt wyko-
nania niniejszych prac zgodnie 
z kosztorysem inwestorskim wy-
nosi 973 864,81 zł brutto. 

Prezydent Jacek Sutryk oraz wójt gminy Długołęka Wojciech Błoński przekazali mieszkańcom symboliczny czek

Mieszkańcy gminy Długołęka mogą 
mieć wpływ na to, jak w przyszło-
ści będzie zorganizowany transport 
w  naszym regionie. Wystarczy, że 
wezmą udział w II etapie konsulta-
cji społecznych dotyczących opra-
cowania „Planu Zrównoważonej 
Mobilności dla Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Wrocławia”. 

Plan, który będzie przedmiotem 
konsultacji, jest strategią działa-
nia długoterminowego nastawio-
nego na zapewnienie najlepszych 
środków dostępu do celów po-
dróży i usług. Dokument zawie-
ra plan wdrożenia tych działań. 
Opracowanie obejmuje obszar 
następujących 37 gmin z woje-
wództwa dolnośląskiego i jed-
nej z województwa opolskiego. 
Wśród nich jest gmina Długołęka. 

Podczas konsultacji moderujący 
spotkania omówią z uczestnikami 
wyniki badań i wnioski z I etapu. 
Organizatorzy liczą na informa-
cje zwrotne na temat oczekiwań, 
potrzeb, obaw i preferencji doty-
czących funkcjonowania w swo-
jej gminie. Celem projektu jest 
wypracowanie zmian i działań 
zaradczych dotyczących np.: ne-
gatywnego oddziaływania trans-
portu na mieszkańców, przyczyn 
osiedlania się w źle skomuniko-
wanych miejscach skazujących 
mieszkańców na długie podróże 
oraz własne środki transportu. 

Aby zapisać się na konsultacje, 
należy wysłać wiadomość mailową 
na adres: konsultacje@lpw-consul-
ting.pl.

red

Dotacja  
pozwoli nam 
wybudować 

wyczekiwany 
obiekt 

rekreacyjno- 
-sportowy  

– mówi wójt  
Wojciech Błoński.

Zabierz głos - powiedz o swoich potrzebach

Terminy konsultacji:

21 czerwca (poniedziałek) godz. 10:00
22 czerwca (wtorek) godz. 12:00

23 czerwca (środa) godz. 8:00
24 czerwca (czwartek) godz. 17:00
25 czerwca, (piątek) godz. 8:00

28 czerwca (poniedziałek) godz. 17:00
29 czerwca (wtorek) godz. 10:00
2 lipca (piątek) godz. 12:00

wany obiekt rekreacyjno-sportowy 
– mówi wójt Wojciech Błoński.

- Dla mnie to spełnienie marzeń 
i wielka nagroda za wieloletnie sta-
rania o tę inwestycję - dodaje soł-
tys Joanna Janusz.

red
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           DOTACJE NA BIEŻąCO

SPORT I REKREACJA  
Pozyskaliśmy  
200 tys. zł   

n  Otrzymaliśmy dotację na 
budowę boiska w Domaszczy-
nie. Kwota dotacji to 200 tys. 
zł przy całkowitym koszcie 
inwestycji ponad 950 tys. zł. 
Warto podkreślić, że otrzy-
maliśmy maksymalną kwotę 
dofinasowania, jaką można 
było otrzymać w ramach kon-
kursu. Dotację otrzymaliśmy 
z funduszu solidarnościowego 
Stowarzyszenia Aglomeracja 
Wrocławska. Więcej informacji 
na stronie 5. 

Walczymy o 250 tys. zł 
i potrzebujemy Waszej 
pomocy! 
n  Gmina zgłosiła do konkur-

su lokalizację placu zabaw 
w Wilczycach. Głosowanie 
trwa od 24 maja do 15 lipca 
br. do godz. 15:00. Koszt placu 
zabaw to około 250 tys. zł., a co 
najważniejsze wszystkie koszty 
pokrywa organizator konkursu. 
Więcej informacji na stronie 3.  

SENIORZY 
Pozyskaliśmy  
ponad 32 tys. zł  
n  Otrzymaliśmy ponad 32 tys. zł 

na funkcjonowanie Dzienne-
go Klubu Seniora w Bykowie. 
Fundusze otrzymaliśmy w ra-
mach Programu wieloletniego 
„Senior +” na lata 2021-2025.  

USłUGI SOCJAlNE 
Walczymy o 80 tys. zł 
 n  Gmina złożyła wniosek o dofi-

nansowanie remontu mieszka-
nia znajdującego się na terenie 
naszej gminy. Wyremontowane 
mieszkanie będzie pełniło 
funkcję mieszkania chronione-
go (lokal mieszkalny, mający 
zapewnić osobom w nim 
zamieszkującym przygotowa-
nie do prowadzenia samo-
dzielnego życia w społeczeń-
stwie). O fundusze staramy 
się w ramach Funduszu Dopłat 
realizowanego przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego.  
Staramy się pozyskać ponad 80 
tys. zł przy całkowitym koszcie 
inwestycji ponad 100 tys. zł.  

DOSTęPNA GMINA 
Walczymy o ponad 1,3 mln zł
n  Gmina złożyła wniosek o dofina-

sowanie na poprawę dostępności 
architektonicznej, technicznej, 
edukacyjnej i społecznej oraz 
organizacyjnej w trzech szkołach 
podstawowych z naszej gminy 
(SP Mirków, SP Siedlec oraz SP 
Borowa). O grant staramy się 
w ramach projektu „Dostępna 
szkoła”.  Staramy się pozyskać 
ponad 1,3 mln zł. 

EDUKACJA 
Walczymy o ponad 100 tys. zł
n  Gmina złożyła wniosek o dofina-

sowanie edukacji ekologicznej 
w naszej gminie. O ponad 100 
tys. zł staramy się w Wojewódz-
kim Funduszu Ochrony Środo-
wiska we Wrocławiu. W ramach 
projektu pn. „Oddycham pełną 
piersią w gminie Długołęka” 
planujemy warsztaty, konkurs 
i wiele innych atrakcji dla miesz-
kańców naszej gminy. 

Podsumowała 
kamila zaustowicz 

wydział pozyskiwania zewnętrznych 
środków finansowych

Klubu Seniora w Bykowie otrzymał dotację w ramach programu „Senior +”.
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Jakie wnioski konsultowane 
przez Gminny Punkt  
Informacji Europejskiej  
(dalej GPIE) otrzymały  
dofinasowanie? 
n  WKS Kątna otrzymał 20 tys. 

zł dotacji na zakup kontenera 
pełniącego funkcję szatni dla 
zawodników. 

n  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Długołęce 
otrzymał aż dwa dofinanso-
wania. Pierwsza dotacja doty-
czyła opieki wytchnieniowej 
czyli zapewnienia czasowego 
odciążenia opiekunów osób 
z niepełnosprawnością  od 
codziennych obowiązków 
związanych z wykonywaniem 
opieki nad podopiecznym. 
Przyznana dotacja to ponad 
19 tys. zł. Drugie dofinaso-
wanie dotyczy zapewnienia 
osobom niepełnosprawnym 
(niepełnosprawność znaczna 
lub umiarkowana) wsparcia 
w formie osobistego asy-
stenta. W konkursie dotacja 
wynosi ponad 30 tys. zł  

n  Nasz Punktu Informacji 
Europejskiej konsultował 
trzy wnioski o dofinasowanie 
złożone przez Zespół Obsługi 
Ekonomiczno - Administracyj-
nej Jednostek Oświatowych 
w Długołęce na wyposaże-
nie m in. w sprzęt, pomoce 
dydaktyczne trzech placówek 
z naszej gminy (Szkoła Pod-
stawowa w Szczodrem,  
Gminne Przedszkole w Kieł-
czowie, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Mirkowie).  

W ramach subwencji oświato-
wej ubiegamy się  w sumie  
o ponad 220 tys. zł. 

Czy są jeszcze chętni  
mieszkańcy na konsultacje 
on-line? 
n  18 maja br. 5 mieszkańców 

naszej gminy skorzystało 
z konsultacji on-line na te-
mat możliwości otrzymania 
dofinansowania z Funduszy 
Europejskich, przeprowadzo-
nych przez  Punkt Informacyj-
ny Funduszy Europejskich we 
Wrocławiu. Osoby chętne do 
skorzystania z indywidualnych 
konsultacji, zapraszamy do 
kontaktu z GPIE w każdą śro-
dę w godzinach 8.30 – 16.30 
(telefon 71 32 30 287).    

Gdzie uzyskać informację  
o dofinansowaniach? 
n  Wszystkich mieszkańców, któ-

rzy są zainteresowani otrzy-
maniem dotacji lub pożyczki 
na rozpoczęcie albo rozwój 
działalności zapraszamy na 
naszą stronę internetową. 
W zakładce Informacja euro-
pejska znajduje się informator 
dotacyjny, w którym zamieś-
ciliśmy skrót informacji i dane 
kontaktowe do instytucji 
gdzie można uzyskać pomoc. 
Zachęcamy także do śledze-
nia naszego facebooka oraz 
strony internetowej, ponieważ 
na bieżąco zamieszczamy in-
formacje dotyczące dofinanso-
wań dla naszych przyszłych lub 
obecnych przedsiębiorców.  

Gminny Punkt  
Informacji  
Europejskiej 

W jakim naborze potrzebujemy Waszej pomocy? Ile pieniędzy udało się nam 
uzyskać? Kto otrzymał dotacje, a jakie projekty nie zostały dofinansowane? 
Skąd pochodzą opisane niżej środki? Prezentujemy efekty naszych starań.  
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Będziemy  
jednak starać 

się, aby 
polszczyzna 

urzędowa 
przemówiła 

ludzkim 
głosem, takim, 

który będzie 
zrozumiały dla 

wszystkich 
mieszkańców  

- dr Jacek  
Skawiński.

Gminny Punkt  
Informacji  
Europejskiej Kamila Zaustowicz: Panie doktorze, co języ-

koznawca robi w urzędzie gminy?
Dr Jacek Skawiński: To, co po-
trafi najlepiej: próbuje pomóc 
w usprawnieniu komunikacji języ-
kowej. Lingwiści nie goszczą zbyt 
często w urzędach jako eksperci 
– a szkoda, bo okazuje się, że mo-
gliby być w nich bardzo pomocni. 
Cieszę się, że mam okazję spróbo-
wać swoich sił na tym polu.

K.Z.: A czym konkretnie chce się Pan zająć?
J.S.: Odpowiem na to pytanie, posta-
wiwszy najpierw kilka pytań. Czy 
komuś z czytających te słowa zda-
rzyło się otrzymać urzędowe pis-
mo, z którego niewiele zrozumiał? 
Czy informacja, jaką uzyskał tele-
fonicznie, niewiele mu pomogła? 
Czy załatwienie niby prostej spra-
wy zamieniło się w biurokratyczny 
koszmar? Zapewne tak. Wiele prob-
lemów, z jakimi borykają się miesz-
kańcy ustnie lub pisemnie kontak-
tujący się z urzędem lub instytucją 
prawną, ma swoje źródło w języku. 
Dokładniej mówiąc, specyficznej 
odmianie polszczyzny, która kształ-
towała się setki lat, a przez języko-
znawców określana jest mianem 
stylu urzędowego.

K.Z.: Czym ten styl się charakteryzuje?
J.S.: Wystarczy spojrzeć na dowolne 
pismo, które otrzymaliśmy z jakie-
gokolwiek urzędu. To styl pozbawio-
ny emocji, nastawiony na przekazy-
wanie informacji, szukający oparcia 
w aktach prawnych i administracyj-
nych.

K.Z.: No to chyba dobrze. W czym leży problem?
J.S.: Ano w tym, że często ta podsta-
wowa funkcja – informowania oby-
wateli o działaniach prawnych czy 
administracyjnych – ulega zaburze-
niu. Język urzędowy lubuje się w go-
towych formułkach, utartych frazach, 

skostniałych już wręcz połączeniach 
wyrazów, które są bardzo oderwane 
od języka, jakim posługujemy się na 
co dzień. Mogą sprawić, że tekst staje 
się bardzo trudny w odbiorze.

K.Z.: Może Pan podać jakieś przykłady?
J.S.: Proszę bardzo. Aby nadać temu, 
co się pisze odpowiedniej „powa-
gi”, w stylu urzędowym stosowa-
ne są tak zwane analityzmy. Cóż to 
takiego? To takie grupy wyrazów, 
które z powodzeniem da się zastą-
pić jednym słowem. Zamiast „wejść 
w posiadanie drogą kupna” można 
przecież powiedzieć czy napisać 
„kupić”, zamiast „zwracać się z proś-

bą” – „prosić”, zamiast „uiścić wpła-
tę” – „wpłacić”. Teksty stają się przez 
to dłuższe i trudniejsze w odbiorze. 
A teraz proszę sobie wyobrazić, że 
musi je przeczytać, zrozumieć i od-
powiedzieć na nie osoba starsza, 
cudzoziemiec, ktoś z zaburzeniami 
rozwojowymi czy niepełnospraw-
nością. I co? Zaczynają się problemy, 
które prowadzą do wykluczenia ta-
kich grup ludzi z komunikacji we-
wnątrz danej społeczności.

K.Z.: Jaka jest na to rada?
J.S.: Zlikwidowaniem 
takich barier w dzie-
dzinie komunikacji 

językowej może być realizowany 
w Urzędzie Gminy Długołęka pio-
nierski projekt „Prosta polszczy-
zna”. Koordynują go prof. Dorota 
Kwiatkowska-Ciotucha i dr Urszula 
Załuska z wrocławskiego centrum 
badawczo-szkoleniowego Dobre 
Kadry w ścisłej współpracy z miej-
scowym zespołem, w skład którego 
wchodzą: Kamila Zaustowicz, Anna 
Stonoga i Emil Sozański. Ja zajmuję 
się stroną merytoryczną, czyli szko-

leniem i prowadzeniem zajęć po-
kazujących, jak można komu-

nikować się z mieszkańcami 
językiem nieuchybiającym 
godności urzędu, 

ale jednocześnie „przyjaznym” dla 
odbiorcy.

K.Z.: Czy będzie to językowa rewolucja?
J.S.: To trochę za mocne słowo. Bar-
dziej ewolucja. Nie da się zmienić 
z dnia na dzień przyzwyczajeń ję-
zykowych urzędników, nie można 
też posłać do lamusa całej funkcjo-
nującej od stuleci odmiany języka 
polskiego. Będziemy jednak sta-
rać się, aby polszczyzna urzędowa 
przemówiła ludzkim głosem, takim, 
który będzie zrozumiały dla wszyst-
kich mieszkańców – bez względu na 
wiek, ewentualne niepełnospraw-
ności, poziom wykształcenia czy 

kraj pochodzenia. Wierzę, że 
zapoczątkowana przez nas 

praca już wkrótce przynie-
sie owoce.

K.Z.: Dziękuję za wywiad.

Gmina, która mówi  
ludzkim głosem

Z dr. Jackiem Skawińskim rozmawia Kamila Zaustowicz
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Żadnej pracy się nie 
boją i nie ma dla nich 
zadań niemożliwych do 
zrealizowania. Brygada 
porządkowa z wydziału 
porządku publicznego 
i transportu dzielnie 
stawia czoła codziennym 
wyzwaniom związanym 
z dbaniem o tereny 
gminne.  

T o rodzaj pracy, która jest nie-
zbędna, ale na co dzień bywa 
niedoceniana. Rzadko kiedy 

zastanawiamy się nad tym, ile wy-
siłku trzeba włożyć w utrzymanie 
czystości w gminie. Na co dzień nad 
terenami zielonymi, cmentarzami 
komunalnymi i opróżnianiem koszy 
gminnych czuwa Wydział Porządku 
Publicznego i Transportu, a więk-
szość prac wykonuje brygada do-
wodzona przez Bogdana Sierzchulę. 
– Ale to tylko część naszych obowiąz-
ków – wyjaśnia brygadzista. – Można 
powiedzieć, że jesteśmy oddziałem 
do zadań specjalnych. A to trzeba 
załatać niewielką dziurę w drodze 
gminnej, a to wykosić krzewy, które 

Zadbanie o gminne tereny to nie lada 
wyzwanie. Żeby mu podołać, niezbęd-
ny jest nowoczesny sprzęt. Pracow-
nicy brygady porządkowej korzystają 
z niezawodnych maszyn.

Do różnego rodzaju pracy przydają 
się różne traktory. Dlatego gminne 
służby korzystają z trzech modeli. 
Najmniejszy to Deutz-Fahr Agrokid 
230 o mocy 50KM. Można do niego 
podłączyć małą kosiarkę 1,5-metro-
wą, rębak lub zamiatarkę. Ta ostatnia 
maszyna jest wyposażona w boczną 
szczotkę i specjalny system, który 
ogranicza kurzenie i dzięki temu nie 

przeszkadza przejeżdżającym obok 
autom.

- To mały, zgrabny traktor, idealny 
pod skwery i parki – opisuje Mariusz 
Tułaczek z firmy Stomil Agro, która 
dostarcza sprzęt gminie Długołęka. 
– Większy jest traktor Deutz-Fahr 
5125. W tym przypadku kosiarka 
może być zamontowana z przodu lub 
z tyłu, a pojazd współpracuje z wy-
sięgnikiem o zasięgu 4,8 metra. Może 
być również wykorzystywany do 
akcji zima dzięki podłączeniu pługa, 
a przeszklony dach umożliwia spraw-
ną prace z ładowaczem czołowym.

Największy pojazd w parku ma-
szyn do Deutz-Fahr 6165. To już 
prawdziwa waga ciężka. Traktor 
o mocy 171 KM współpracuje z naj-
większą kosiarką i pięciometrowym 
wysięgnikiem. Ma chłodnicę oleju, 
dzięki czemu bez problemu pracuje 
w wysokich temperaturach. 

Oba ciężkie ciągniki mają siatki 
ochronne, które zabezpieczają szyby 
oraz system kamer i dodatkowego 
oświetlenia, który umożliwia do-
kładną kontrolę nad wykonywany-
mi pracami.  

raFał zagrobelny

Park maszyn  
robi wrażenie

Gminni Avengersi
uniemożliwiają dojazd na pola, a to 
zabezpieczyć uszkodzoną studzienkę 
lub przygotować teren pod gminną 
imprezę. Jesteśmy zawsze w pogo-
towiu, choć łączyć codziennie obo-
wiązki z bieżącymi zgłoszeniami od 
sołtysów nie zawsze jest łatwo. Ale 
nawet, jeśli nie możemy zareagować 
od razu, zawsze staramy się pomóc 
mieszkańcom – opisuje.

Pracowników brygady porząd-
kowej można porównać do mul-
tiinstrumentalistów. Każdy z nich 
jest przygotowany do wypełniania 
różnych rodzajów obowiązków. – 
Chodzi o to, żeby w dowolnej chwili 
każdy mógł każdego zastąpić. Nie 
stawiamy na wąską specjalizację 
i dzięki temu możemy sprawnie łą-
czyć interwencje z pracą planowa-
ną – zaznacza Bogdan Sierzchula. 

Co sprawia pracownikom naj-
większą frajdę? – Zdecydowanie 
pozytywne reakcje mieszkańców. 
Zdarza się, że potrafią się zatrzy-
mać obok nas i podziękować, że tak 
szybko zareagowaliśmy na jakiś 
problem. To taki pozytywny impuls, 
który sprawia, że aż chce się praco-
wać – opowiadają zgodnie.

raFał zagrobelny

Od lewej: Mariusz Tułaczek, który opiekuje się sprzętem z ramienia firmy Stomil Agro; brygadzista Bogdan 
Sierzchula; Paweł Górski; Przemysław Stasiak.

Od lewej: Daniel Mierzwa; Tomasz Górski, Mateusz Napierała, Artur Ratamat.
Henryk Bubula i Stanisław Wojsa dzielą się z młodszymi 
kolegami doświadczeniem.

Kamil Kociński po godzinach rozwija się jako 
fotograf.
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We wrocławskim ratuszu spotkali się: prezydent Jacek Sutryk, wójt gminy Wisznia Mała Jakub Bronowicki, wójt gminy Długołę-
ka Wojciech Błoński.
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Mamy zaszczyt podzielić się 
z  Państwem bardzo sympatyczną 
informacją, gdyż nasz samorząd 
otrzymał certyfikat jakości w  ka-
tegorii gmin wiejskich w  Polsce, 
a co najważniejsze, znaleźliśmy się 
w naprawdę zacnym gronie innych 
jednostek samorządu terytorial-
nego w  kraju o  uznanej renomie. 
Mamy świadomość, że najważniej-
szym recenzentem naszej pracy są 
nasi mieszkańcy - czyli Państwo. 
I tak już zawsze pozostanie. 

Tym razem wyjątkowo ocenia-
ło naszą pracę grono teoretycz-
nych i praktycznych ekspertów 
na czele z Prezesem Quality In-
stitute Piotrem Celejem (o kilku 

tzw. „wizytach” nawet nie wie-
dzieliśmy). 

Certyfikat jest o tyle wartościo-
wym wyróżnieniem, że przyznany 
został na podstawie działalność 
naszej jednostki w trakcie pande-
mii, ostatnich działań podjętych 
na rzecz przystosowania urzędu 
dla osób z niepełnosprawnościa-
mi oraz sukcesywnie wprowadza-
nych innowacyjnych rozwiązań 
- jak choćby programów, czy apli-
kacji spełniających wymogi WCAG 
2.1. Dodatkowo otrzymaliśmy wy-
różnienie nadzwyczajne „Grand 
Quality” za szczególną aktywność 
w dziedzinie odpowiedzialności 
społecznej!  pk

17 czerwca we 
wrocławskim ratuszu 
doszło do podpisania 
wspólnego oświadczenia 
ustosunkowującego się 
do ostatnich działań 
podjętych przez Firmę 
Fortum. 

A pelujemy o zaniechanie dzia-
łań przez firmę Fortum Power 
and Heat Polska Sp. z o.o.  zwią-

zanych z planami „Budowy bloku 
energetycznego o mocy do 20 Mwe 
oraz 51 mwT opartego na kotle rusz-
towym” zasilanego przez spalanie 
śmieci. 

Każdemu z nas zależy na dobru 
mieszkańców, dlatego stoimy po stro-
nie naszych lokalnych społeczności.

Brak konsultacji z mieszkańcami 
na temat planowanej inwestycji, 
a także brak społecznej akceptacji 
powinien być jednoznaczny z wy-
cofaniem wniosku przez inwestora”. 
– brzmi treść porozumienia.  pk

Podczas ostatniej sesji rady gminy, 
która odbyła się 17 czerwca br., wójt 
gminy Długołęka Wojciech Błoński bez-
względną większością głosów uzyskał  
absolutorium 

- Dziękuję radnym, którzy zdecydo-
wali się udzielić mi wotum zaufania 
z tytułu wykonania budżetu za rok 
2020. Nie muszę przypominać, że 
ostatnie miesiące przepełnione były 
niepokojem ze względu na pandemię 
COVID-19. Tym bardziej cieszy fakt, 
że zaplanowane przez nas działania 
zostały zrealizowane, a finanse na-
szej gminy są w doskonałej kondycji. 

I jeszcze raz powtórzę za przemó-
wieniem, którego udzieliłem podczas 
sesji.. Już dziś deklaruję start w kolej-
nych wyborach na wójta gminy Dłu-
gołęka. Kocham swoją pracę, wierzę 
w to co robimy i nie mam wątpliwości, 
że czekają nas kolejne udane projekty 
oraz okres wielu potrzebnych zmian. 
Kłaniam się – komentował Wojciech 
Błoński.  pk

Wspólne oświadczenie prezydenta i wójtów 
ws. działań podjętych przez firmę Fortum

15 czerwca w Katowicach  
odbyła się VI Gala Artystyczna  
Konkursu „Przyjazny Urząd”

Wójt  
z absolutorium



Zgłoszenia
Osoby fizyczne, chcące usunąć 

drzewo z terenu swojej nieru-
chomości, na cele niezwiązane 
z działalnością gospodarczą, skła-
dają zgłoszenie zamiaru usunięcia 
drzewa.

Zgłoszenie należy złożyć gdy ob-
wody pni drzew mierzone na wy-
sokości 5 cm przekroczą:

a) 80 cm - w przypadku topoli, 
wierzb, klonu jesionolistnego oraz 
klonu srebrzystego,

b) 65 cm - w przypadku kaszta-
nowca zwyczajnego, robinii aka-
cjowej oraz platanu klonolistnego,

c) 50 cm - w przypadku pozosta-
łych gatunków drzew;

W terminie 21 dni od dnia zgło-
szenia urzędnik zajmujący się 
sprawą dokonuje oględzin z któ-
rych sporządzany jest protokół. 

W terminie 14 dni od dnia oglę-
dzin organ, którym jest Wójt Gminy 
Długołęka, może w drodze decyzji 
administracyjnej wnieść sprzeciw 
do zgłoszenia. Sprzeciw jest możli-

wy w przypadku, gdy drzewo roś-
nie na nieruchomości wpisanej do 
rejestru zabytków, na terenie prze-
znaczonym w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzenne-
go na zieleń lub chronionym in-
nymi zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzenne-
go, na terenach objętych formami 
ochrony przyrody takich jak: par-
ki narodowe, rezerwaty przyrody, 
parki krajobrazowe, obszary chro-
nionego krajobrazu, obszary Natu-
ra 2000 oraz gdy drzewo spełnia 

lipa Kochanowskiego, baobab Stasia i Nel, szumiące knieje z piosenki ogniskowej 
i platan w Parku w Szczodrem. Drzewa od zawsze miały znaczące miejsce 
w naszej kulturze i życiu codziennym. Zwykle zachwycamy się ich pięknem, ale 
zdarzają się sytuacje, kiedy kolidują one z naszymi planami inwestycyjnymi lub 
zwyczajnie nam przeszkadzają. W dzisiejszym artykule chcielibyśmy przybliżyć 
Państwu liczby opisujące skalę wycinek na terenie naszej gminy, a przy okazji 
przedstawić procedury uzyskiwania zgód w tym zakresie.

Wycinka drzew  
na terenie  
gminy Długołęka 

Zdecydowana większość drzew jest wycinana w związku ze złym stanem sanitarnym lub z powodu zagrażania bezpieczeństwu 

Konieczność zgłoszenia zamiaru wycięcia drzewa przez osobę fizyczną zależy od 
obwodu pnia

fo
t. 

pe
xe

ls

W 2020 roku mieszkańcy gminy Długołęka 
zgłosili zamiar usunięcia prawie

 1000 szt. 
drzew 

na posesjach prywatnych.

kryteria uznania za pomnik przy-
rody ze względu na wielkość, czy 
walory przyrodnicze.

Sprzeciw organu do zgłoszenia 
jest obligatoryjny, jeżeli zgłoszenie 
dotyczy usunięcia drzewa objętego 
obowiązkiem uzyskania zezwo-
lenia na usunięcie i w przypadku 
nieuzupełnienia ewentualnych 
braków w zgłoszeniu.

Jeżeli w terminie 14 dni od oglę-
dzin organ nie wniesie sprzeciwu, 
może nastąpić usunięcie drzewa.

W przypadku nieusunięcia drze-
wa przed upływem 6 miesięcy od 
przeprowadzonych oględzin, pro-
cedura musi zostać powtórzona. 

W 2020 roku mieszkańcy gminy 
Długołęka zgłosili zamiar usunię-
cia prawie 1000 szt. drzew na po-
sesjach prywatnych. W 25% przy-
padków powodem chęci usunięcia 
był zły stan zdrowotny drzew. Po-

zostałe przypadki to kolizja z pla-
nowanym zagospodarowaniem 
działek (np. utwardzeniem terenu), 
instalacją paneli fotowoltaicznych 
lub ich zasłanianiem przez rosną-
ce już wcześniej na posesji drzewa, 
śmiecenie liśćmi, zacieniane dzia-
łek. Organ w takich przypadkach 
nie ma możliwości sprzeciwić się 
zamiarowi usunięcia drzew.

Wnioski o wydanie zezwole-
nia na usunięcie drzew

Składane przez podmioty lub 
osoby fizyczne w związku z prowa-
dzoną działalnością gospodarczą, 
spółdzielnie i wspólnoty mieszka-
niowe, zarządców nieruchomości 
– np. dróg (Zarząd Powiatu, DSDiK, 
GDDKiA).

Zezwolenie na usunięcie drzewa 
lub krzewu z terenu nieruchomo-
ści wydaje wójt, a w przypadku 
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gdy zezwolenie dotyczy usunięcia 
drzewa lub krzewu z terenu nie-
ruchomości lub jej części wpisanej 
do rejestru zabytków - wojewódz-
ki konserwator zabytków.

Zezwolenie na usunięcie drzewa 
w pasie drogowym drogi publicz-
nej, z wyłączeniem obcych gatun-
ków topoli, wydaje się po uzgod-
nieniu z regionalnym dyrektorem 
ochrony środowiska.

Posiadacz nieruchomości może 
ponosić opłaty za usunięcie drze-
wa lub krzewu, które są naliczane 
w zezwoleniu. 

Wydanie zezwolenia na usunię-
cie drzewa lub krzewu może być 
uzależnione od określonych przez 
organ nasadzeń zastępczych.

W 2020 r. – Wójt Gminy Długołę-
ka wydał decyzje na usunięcie 241 
szt. drzew – 65 % wskazanych do 
usunięcia drzew było w złym sta-
nie sanitarnym lub zagrażało bez-
pieczeństwu osób, mienia, ruchu 
drogowego czy funkcjonowaniu 
urządzeń (linie energetyczne).

Pozostałe przypadki to kolizja 
z zagospodarowaniem terenu (in-
westycje budowlane, drogowe), 
czy utrzymanie urządzeń wod-
nych.

Usuwanie drzew z terenów 
gminnych

Zezwolenie na usunięcie drzew 
z terenów będących w posiadaniu 
gminy Długołęka wydaje Starosta 
Powiatu Wrocławskiego.

W 2020 r. usunięto 182 szt. 
drzew – w zdecydowanej większo-
ści – z powodu złego stanu fitosa-
nitarnego i stwarzania zagrożenia 
dla bezpieczeństwa osób, mienia 
i ruchu drogowego.

Pojedyncze przypadki wynika-
ły kolizji ze zjazdem na działki 
prywatne, z powstającą infra-
strukturą, czy przywróceniem 
prawidłowego przebiegu działki 
drogowej.

Podkreślić należy, że w wielu 
wskazanych wyżej przypadkach 
wycinka była koniecznością, bo 
ważne jest bezpieczeństwo miesz-
kańców, a od inwestycji w gminną 
infrastrukturę zależy tempo jej 
rozwoju i standard naszego życia. 
Pamiętać jednak trzeba, że zanim 
zdecydujemy się wyciąć  dorod-
ne drzewo trzeba się pięć razy 
zastanowić i jeśli rzeczywiście ta 
wycinka jest niezbędna nie można 
zapomnieć o zrekompensowaniu 
przyrodzie tej straty.

agnieszka mirek, andrzej milian
wydział ochrony środowiska

Wierzymy,  
że dzięki tym 

pojazdom 
odpowiedzieliśmy 

na potrzeby 
mieszkańców, 

ale chcielibyśmy 
poznać ich opinię 
– Magdalena Leszczyńska 
z-ca kierownika Wydziału 

Porządku Publicznego 
i Transportu.

49 
– tylu dawców 

zarejestrowało się 
podczas zbiórki krwi 

w Długołęce.
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19 litrów i 350 mililitrów 
krwi udało się zebrać 
podczas ostatniej 
akcji gminnego klubu 
krwiodawców w Długołęce. 
To rekordowy wynik!

T o była rekordowa akcja Klubu 
Honorowych Dawców Krwi PCK 
przy Urzędzie Gminy w Długo-

łęce. Podczas wydarzenia zorgani-
zowanego przy salonie Hyundai Na-
wrot, zarejestrowało się 49 dawców, 
43 z nich oddało krew, a 8 z nich było 
dawcami pierwszorazowymi. Wyjąt-

kowy był także efekt zbiórki. 19 li-
trów i 350 mililitrów to najlepszy jak 
do tej pory wynik klubu. Tym samym 
akcja w Długołęce pobiła rekordową 
do tej pory zbiórkę (29 marca w Kieł-
czowie zarejestrowały się 32 osoby, 
zebrano 14,4 l krwi). 

Partnerem zbiórki był salon 
Hyundai Nawrot, który ufundował 
nagrodę w postaci auta na week-
end. Wygrał je pan Andrzej z Mir-
kowa. 

Następna akcja odbędzie się 29 
lipca, ponownie w Kiełczowie, przy 
placu obok Kościoła.

red

Z początkiem roku na liniach łączą-
cych gminę Długołęka z  Wrocławiem 
pojawiły się cztery autobusy przegu-
bowe do obsługi linii strefowych nu-
mer 904, 911, 914, 921 i 924. Urzędnicy 
są ciekawi, na ile to rozwiązanie przy-
padło do gustu mieszkańcom. 

Na gminnej stronie interneto-
wej pojawiła się ankieta, w której 
można wypowiedzieć się na temat 
autobusów przegubowych. Jednym 
z powodów wprowadzenia takiego 
rodzaju pojazdów była pandemia 
COVID-19.

- Częściowo tak było, bo gdy 
wprowadzono limity pasażerów 
w komunikacji zbiorowej, mieliśmy 
spore problemy z zapewnieniem 
sprawnej komunikacji. Ale koniecz-
ność poprawienia komfortu podró-
żowania zdiagnozowaliśmy już 

Autobusy przegubowe  
– czy to dobre rozwiązanie?

Od stycznia po gminie jeżdżą cztery niskopodłogowe,  
klimatyzowane autobusy.

wcześniej, więc przegubowe auto-
busy rozwiązuję szerszy problem. 
Wierzymy, że dzięki tym pojazdom 
odpowiedzieliśmy na potrzeby 
mieszkańców, ale chcielibyśmy po-
znać ich opinię, stąd możliwość wy-

pełnienia ankiety na stronie www.
gmina.dlugoleka.pl – mówi Magda-
lena Leszczyńska, z-ca kierownika 
wydziału porządku publicznego 
i transportu.

red

Rekordowa zbiórka krwi w Długołęce

Członkowie klubu dają dobry przykład 
– na zdjęciu Wiktor Adamek, sekretarz klubu. 

Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców



Od Bacha do AC/DC  
– muzyczny show w Bykowie
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Dobre wieści na  
koniec sezonu spłynęły 
do nas z trzech 
klubów naszej gminy 
rywalizujących na 
boiskach piłkarskich. 
WKS Wilczyce 
i Borowianka Borowa 
wywalczyły promocję  
do A-klasy, a GKS Mirków 
Długołęka utrzymał się 
w IV lidze.

Dwa pierwsze zespoły na co 
dzień rywalizowały w B-kla-
sie – odpowiednio w czwartej 

i piątej grupie. O ile Borowianka 
Borowa praktycznie od początku 
sezonu prowadziła w tabeli, o tyle 
WKS Wilczyce jeszcze po rundzie 
jesiennej znajdował się na drugim 
miejscu. - Zanim objąłem drużynę 
z Wilczyc, zarząd jasno zakomuni-
kował, że chciałby osiągnąć awans 
do A-klasy. I taki cel został przede 
mną postawiony. Świetna, niemal 
doskonała, runda jesienna, pozwala 
na głęboką wiarę w to, że nam się 
powiedzie, że jesteśmy blisko reali-

zacji celu. Ja jednak stroniłbym od 
deklaracji na tym etapie, bo przed 
nami 15 ciężkich meczów. Wierzę, 
że nam się powiedzie, bo wierzę 
w swoją drużynę. Żebyśmy jednak 
mogli się cieszyć z awansu, musimy 
solidnie przepracować okres przy-
gotowawczy, który za chwilę zaczy-
namy, a także skoncentrowani prze-
brnąć przez drugą część sezonu. 
Może okazać się to niemałym wy-
zwaniem, bo każdy nasz przeciwnik 
będzie chciał utrzeć nosa „rewe-
lacji” poprzedniej rundy – mówił 
jesienią szkoleniowiec „Wilków” 
Paweł Oszczapiński. Jego słowa 

okazały się prorocze, bo nie dość, 
że drużyna pod jego okiem bardzo 
solidnie przepracowała okres przy-
gotowawczy, to jeszcze znakomicie 
spisała się na wiosnę, zapewniając 
sobie awans na kolejkę przed koń-
cem zmagań (pierwsze trzy zostały 
anulowane z powodu pandemii). 
Ostatniemu pojedynkowi WKS-u 
towarzyszyła wyjątkowa oprawa, 
gdyż kibice przygotowali race oraz 
przez cały mecz dopingowali swój 
zespół. Wspomniana Borowian-
ka również z awansu cieszyła się 
wcześniej, natomiast do ostatnich 
chwil o utrzymanie musiał drżeć 

GKS Mirków. Ostateczny triumf 
i trzeci z rzędu sezon na poziomie IV 
ligi zapewnił im remis na wyjeździe 
z Orłem Lubawką 2:2. Bramki dla 
naszych zdobyli Grzegorz Zygadło 
i Wojciech Dubas. – Bardzo cieszy-
my się z niewątpliwego sukcesu. 
Pierwszy sezon był koszmarny, bo 
uczyliśmy się ligi, w drugim też do 
końca walczyliśmy o pozostanie, 
a w tym… no cóż, chyba dla wszyst-
kich był on wyjątkowy ze względu 
na pandemię, najważniejszy jest 
jednak fakt, że dla nas zakończył 
się pomyślnie – komentował prezes 
GKS-u Paweł Paszkowki.  red

Dwa kluby z awansem.  
GKS Mirków zostaje w IV lidze!
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Warsztaty plastyczne, 
zajęcia ruchowe 
i edukacja na temat 
ekologii – „Wakacje 
z GOK-iem” dostarczą 
uczestnikom wiele 
wrażeń!

O d 5 do 30 lipca w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Długołęce 
oraz zarządzanych przez niego 

świetlicach wiejskich w Pasikurowi-
cach, Śliwicach, Bielawie, Bykowie 

Ekologiczne wakacje z GOKiem

fo
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Wakacyjne aktywności dla dzieci organizowane przez GOK zawsze dostarczają mnóstwo wrażeń i pozytywnych emocji
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Nie tylko zabawa, ale też edukacja. Organizatorzy letnich warsztatów zadbają o to, żeby dzieci wyniosły 
z nich dużo cennych informacji

Podczas tygodnia z Aglomeracją nie zabraknie zajęć ruchowych 

i Łozinie, odbywać się będą zajęcia 
w ramach „Wakacji z Gok-iem”. 

Stop - smog
Oprócz bogatej oferty warszta-

tów plastycznych i zajęć rucho-
wych, uczestnicy wezmą udział 
w działaniach prowadzonych w ra-
mach projektu „Ekologicznie – fan-
tastycznie w szkole i na wakacjach. 
Oddycham pełną piersią w Gminie 
Długołęka” dofinansowanego z bu-
dżetu Wydziału Ochrony Środowi-
ska Gminy Długołęka. 

W tym roku  projekt ma na celu 
zwiększenie świadomości wśród 
dzieci i młodzieży na temat wpły-
wu człowieka na środowisko na-
turalne, problemy i zagrożenia 
związane z zanieczyszczeniem po-
wietrza, ze szczególnym zwróce-

niem uwagi na smog i jego wpływ 
na jakość powietrza. W programie 
przewidziano szereg warsztatów 
edukacyjnych o tematyce ekolo-
gicznej oraz warsztaty wyjazdowe. 

Warsztatowe wyjazdy
W tym roku uczestnicy „Wakacji 

z GOKiem” odwiedzą: Ziołową Za-
grodę Edukacyjną „Zielony Wulkan” 
w Rzeszówku, Zacisze Edukacyjno-
-Wypoczynkowe „Bogatalanta” 
w Bogacicy, Kompleks „Górecznik” 
w Antoninie, Centrum Edukacji 

Ekologicznej Natura 2000 „Izerska 
Łąka” w Świeradowie Zdroju, Go-
spodarstwo Rolne - kiszone warzy-
wa z Doliny Baryczy w Karnicach, 
które prowadzi Michał Sznajder. 
W każdym z tych ośrodków uczest-
nicy wezmą udział w warsztatach 
i wykładach mających na celu m.in.: 
zgłębienie wiedzy i świadomości na 
temat wpływu człowieka na ekosy-
stem i zapoznanie dzieci i młodzie-
ży z właściwymi nawykami proeko-
logicznymi.

anna patyk, GOK

Wszelkie informacje dotyczące 
formy oraz zapisów dostępne na:
n  facebook.com/gok.dlugoleka
n  facebook.com/ 

gokdlugolekafunpage
n  gokdlugoleka.pl

Niebawem Tydzień z Aglomeracją Wrocławską
Zeszłoroczny projekt GOK-u i Aglo-

meracji Wrocławskiej skierowany 
do dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Długołęka spotkał się z  ogromnym 
zainteresowaniem i  zachwytem 
uczestników. W tym roku organiza-
torzy postanowili powtórzyć swo-
je działania i  przygotowali bogaty 
program. 

W dniach 28.06. – 02.07.2021 
w godz. 10:00 – 14:00, na terenie 
Parku Szczodre odbywać się będą 4 
godzinne zajęcia ruchowe i warszta-
ty artystyczne. Pod okiem studen-
tów i absolwentów Akademii Sztuk 

Pięknych we Wrocławiu będzie 
można rozwijać zdolności związa-
ne z malowaniem na płótnie, kon-
struowaniem czy projektowaniem. 
Nie zabraknie też zajęć ruchowych 
i gier zespołowych na świeżym po-
wietrzu. W ostatnim dniu uczestnicy 
przedstawią swoją całotygodniową 
pracę w formie wernisażu.

Wszystkie informacje dotyczące 
uczestnictwa i zapisów dostępne 
na facebooku i stronie interneto-
wej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Długołęce.

 anna patyk
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Mała Książka – wielki człowiek

We wrześniu 2020 roku 
wystartowało pierwsze 
w gminie, w pełni 
samodzielne, przedszkole 
w Borowej. Początek 
pacy placówki w środku 
panującej pandemii był 
nie lada wyzwaniem… 

P ełni dobrej energii i pasji do 
pracy z dziećmi nauczycie-
le przywitali przedszkola-

ków w pięknych salach zupełnie 
nowego budynku. Przedszkole 
w Borowej znajduje się przy ulicy 
Lipowej. Jest to nowoczesny bu-
dynek, w pełni przystosowany do 
pełnionej funkcji. W dobiegającym 
końca roku szkolnym do placówki 
uczęszczało ok. 130 dzieci, w ra-
mach sześciu oddziałów. Każda 
grupa otrzymała swoją przestron-
ną, w pełni wyposażoną salę. Dzię-
ki uprzejmości władz gminy Dłu-
gołęka, każdy oddział otrzymał na 

start wyprawkę z materiałami pla-
stycznymi. 

Przedmioty codziennego użytku 
są niezwykle ważne, aczkolwiek 
doskonale wiemy, że miejsca two-
rzą ludzie… W przedszkolu pra-
cuje 25 wspaniałych osób, które 
tworzą to miejsce przyjaznym, 
otwartym na każde dziecko. - Ka-
dra w placówce to ogromna część 
sukcesu jej działania. Nauczycie-
le, pracownicy administracyjni, 
wszyscy razem stanowimy całość 

i jedność w dobrym, harmonijnym 
funkcjonowaniu Przedszkola w Bo-
rowej - mówi dyrektor Dariusz Ga-
dowicz. Pracownicy przedszkola to 
jedno, ale czym byłoby przedszko-
le bez przedszkolaków! Zadowo-
lone dzieciaki są najwspanialszą 
laurką dla placówki. Dlatego też 
każdego dnia nauczyciele w swojej 
pracy posługują się nieszablono-
wymi metodami, starają się działać 
niesztampowo, są otwarci na inno-
wacje. – Praca dydaktyczna z dzieć-

mi to jedno, i tu wspieramy dziecko, 
jesteśmy cichymi partnerami w sa-
modzielnym odkrywaniu świata, jed-
nakże, staramy się też każdego dnia 
pomagać dzieciakom poznawać 
siebie, rozwiązywać problemy, budo-
wać relacje. Każde dziecko jest inne, 
jest indywidualnością i dzięki temu 
to nasze przedszkole jest tak niezwy-
kłym miejscem – podsumowuje dy-
rektor przedszkola w Borowej.

klaudia madziała-szumska 
zastępca dyrektora Przedszkola w Borowej

Przedszkole w Borowej  
- pierwszy rok szkolny za nami

Gminna biblioteka po raz kolejny bie-
rze udział w kampanii „Mała Książka 
– wielki człowiek” prowadzonej przez 
Instytut Książki. Dzieci w  wieku 3-6 
lat, które zapiszą się do biblioteki lub 
są jej czytelnikami, mogą odebrać pa-
kiet niespodzianek.

- Skład pakietu to książka dla 
dziecka „Pierwsze czytanki dla...”, 
książka dla rodziców „Książką po-
łączeni czyli przedszkolak idzie do 
biblioteki” oraz karta bibliotecz-
na do zbierania naklejek za każdą 
wizytę w bibliotece. Zapraszamy! 
– zachęca dyrektor biblioteki Ewa 
Bubień

Książki wydaje Instytut Książki 
ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ra-
mach kampanii.

Biblioteka jest też po pierwszym 
w tym roku spotkaniu plenero-
wym Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla dzieci. Wcześniejsze spotkania 
z powodu pandemii miały charak-
ter rozmów on-line. Tym razem 
klubowicze przedstawiali wybrane 
przez siebie książki o zwierzętach. 
– Zebranie DKK było bardzo rados-
ne, a dyskusje ciekawe – podsumo-
wują zgodnie uczestnicy.

red Uczestnicy plenerowego spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki prezentują książki o zwierzętach. 
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Uśmiechy na twarzach przedszkolaków pokazują, że w przedszkolu czują się znakomicie 
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Z powodu pandemii COVID i braku 
zajęć i zawodów w szkołach tre-
nerzy klubu nie mieli możliwości, 

żeby obserwować młodych spor-
towców i wyławiać talenty. Dlatego 
w tym roku ogłosili otwarty nabór. 
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Zawodnicy Startu tworzą zgrany zespół

lekkoatleci poszukiwani
Gminny Klub Sportowy Start Długołęka ogłosił nabór dla dzieci urodzonych od 2003 
do 2010 roku. Dla dzieci i młodzieży ze smykałką do sportu to szansa na profesjonalne 
treningi lekkiej atletyki i przyszłe sukcesy. Od 2015 roku zawodnicy Startu zdobyli aż 
17 medali mistrzostw Polski i 123 medale w mistrzostwach Dolnego śląska.

- Lekkoatletyka to nie sport dru-
żynowy, ale nasi zawodnicy tworzą 
super zespół na treningach, obo-
zach i zawodach. Lekkoatletyka 
to nauka prawidłowego ruchu. To 
podstawa wszystkich dyscyplin. 
Biegamy, skaczemy do góry i w 
dal, rzucamy i pchamy. To sport 
dla każdego. Jeśli chcecie by wa-
sze dzieci „ruszały się”, spróbowały 
zmierzyć się z własnymi słaboś-
ciami, nawiązały nowe przyjaźnie, 
poczuły smak rywalizacji, a może 
mam nadzieję nowej pasji to ko-
niecznie zgłoście się do nas – za-
chęca Henryk Benkowski, który 
prowadzi Gminny Klub Sportowy 
Start Długołęka.

Trening w Długołęce to szansa na 
sportowe sukcesy. Zawodnicy gmin-
nego klubu regularnie przywożą 
medale z imprez mistrzowskich, 
są członkami kadry narodowej. Na 
rozegranych w maju Mistrzostwach 
Dolnego Śląska w kategorii U18/20 
zdobyli 15 medali.  red

kolekcja medali reprezentantów naszej gminy, 
którzy trenują w długołęce,  

jest imponująca 
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Seniorze, spisz się bezpiecznie!
Narodowy Spis 
Powszechny 2021 
jest organizowany 
z zachowaniem wszelkich 
niezbędnych procedur 
bezpieczeństwa. Niestety 
może się jednak zdarzyć, 
że nieuczciwe osoby 
spróbują wykorzystać 
tę okoliczność i będą 
się podszywać pod 
rachmistrzów, by wyłudzić 
jakieś informacje lub 
pieniądze. 

P onieważ najbardziej na-
rażoną na tego typu prze-
stępstwa grupą są seniorzy. 

Warto by jak najszybciej wywią-
zali się z obowiązku spisowego 
i zrobili to z własnej inicjatywy 
przez Internet lub telefonicznie. 
Oto zestaw porad dotyczących 

spisu, z których mogą skorzystać 
seniorzy zamieszkujący gminę 
Długołęka:

1.  Jeśli nie możesz spisać się samo-
dzielnie przez internet, zadzwoń 
na infolinię spisową pod nr tel. 
22 279 99 99 i wybierz bezpieczny 
spis przez telefon.

2.  Chcąc skorzystać ze stanowiska 

do samospisu w  gminie, pamię-
taj o  pandemii i  aktualnych ob-
ostrzeniach. Zadzwoń i sprawdź, 
na jakich zasadach działa punkt 
spisowy.

3.  Podczas wypełniania formula-
rza na stronie www.spis.gov.pl, 
uważnie i  bez pośpiechu czytaj 
pytania i odpowiedzi.

4.  Sprawdź zaznaczone odpowie-
dzi i  wpisane informacje, zanim 
przejdziesz na kolejną stronę for-
mularza.

5.  Zastanów się, czy na pewno 
spisałeś współmieszkańców – 
zwłaszcza dzieci i osoby przeby-
wające za granicą, ale nadal za-
meldowane pod Twoim adresem.

6.  Osoby pełnoletnie, których nie 
spisałeś, będą mogły zrobić to 
same. Poinformuj je o tym.

7.  Jeśli zostałeś spisany przez 
współmieszkańca (małżonka), 
nie musisz logować się do aplika-
cji spisowej – Twoje dane są już 
w systemie.

8.  Pamiętaj! Jeśli na końcu spisu 
potwierdzisz poprawność prze-
kazanych danych, po zamknięciu 
aplikacji nie masz możliwości ich 
poprawienia.

9.  Jeśli wśród Twoich bliskich, 
sąsiadów, znajomych są osoby 
starsze, które nie posiadają kom-
putera, pomóż im bezpiecznie 
zrealizować obowiązek spisowy.

10.  Jeśli spisałeś się przez Internet 
(w domu lub w  punkcie spiso-
wym) albo przez infolinię spiso-
wą, zrealizowałeś tym samym 
swój obowiązek udziału w spisie 
ni nikt nie ma prawa do Ciebie 
dzwonić w tej sprawie.
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Dlatego najlepiej spisać się z własnej inicjatywy - przez internet lub drogą telefoniczną

Narodowy  
Spis Powszechny 

ludności 
i Mieszkań  

trwa do  
30 września  
2021 roku.
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